
COMUNE DI URBANA

C O P I A

PROVINCIA DI PADOVA

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 99 del 18/12/2009

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
il  
Nr. Prot.  

DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2010.OGGETTO:

L'anno DUEMILANOVE il giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 18:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBALBO MARCO SINDACO

SDANIELLI MICHELE ASSESSORE

SBOGGIAN MATTEO ASSESSORE

SFATTORE DR.SSA ANNA ASSESSORE

SCORRADIN DOTT. GIANLUCA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ACHILLE ROMEI.

In qualità di SINDACO,  BALBO MARCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
Premesso che per effetto di quanto disposto dall’art. 3, commi primo e settimo dei D.L.vo 
22112/1981, n. 786, convertito dalla Legge 26/2/1982, n. 51 per i servizi pubblici a domanda 
individuale le provincie, i comuni ed i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere 
la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti 
per legge. di quelli finalizzati all’inserimento sociale dei portatori di handicap nonché di quelli per i 
quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o pezzi amministrativi; 
 
Che, con successive disposizioni la corresponsione dei corrispettivi suddetti è stata dettagliatamente 
disciplinata; 
 
Che con D.M. 31.12.1983 venne provveduto all’individuazione dei servizi a domanda individuale; 
 
Che la copertura di costo complessivo di gestione dei servizi suddetti con proventi tariffari e con 
contributi finalizzati deve essere effettuata  in misura non inferiore al 36%; 
 
Rilevato che per effetto di quanto dispone il primo comma dell’art. 45 del D.L.vo 30.12.1992 n. 
504 a decorrere dal 1^ gennaio 1994 sono sottoposti all’obbligo del tasso di copertura dei  costi dei 
servizi esclusivamente gli Enti Locali che, in base ai parametri stabiliti dal D.M. 30.09.1993 e 
successive modificazioni, si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie; 
 
Considerato che per questo Ente per il quale dai parametri rilevati dall’ultimo consuntivo 
approvato risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente 
deficitaria, sussiste tuttavia la necessità di provvedere alla revisione delle tariffe dei corrispettivi di 
servizi a domanda individuale ed i tassi di copertura, in percentuale, dei costi di gestione dei servizi 
stessi; 
 
Viste le proposte avanzate dagli uffici dell’Ente preposti all’organizzazione ed erogazione dei 
servizi soggetti a contribuzione d’intesa, per gli aspetti finanziari, con il responsabile dei servizi di 
ragioneria; 
 
Visti i pareri di rito; 
 
Viste le disposizioni di legge in precedenza citate; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Vista la Legge finanziaria 2010; 
 
Con votazione unanime legalmente espressa nei termini di legge; 
 
 

 



 
D E L I B E R A 

 
 
1) di approvare con effetto 01.01.2010 le seguenti tariffe di servizi a domanda individuale erogati 

da questo Ente come segue: 
 
- mensa scolastica Scuola Materna Statale  Euro 60,00 per n. 1 figlio e Euro 107,00 per n. 2 figli . 

Nel caso in cui si verificassero assenze giustificate per n. 16 o più giorni consecutivi (mensili) di 
calendario, la tariffa viene ridotta a metà dell’importo. 

 
-     mensa scolastica Scuole Elementari e Medie Euro 3,00 al pasto. 
 
 
2) di approvare con effetto 01.01.2010 le tariffe per il servizio di illuminazione votiva erogate da  
      questo Ente, come segue: 
 
- consumo energia elettrica per ogni punto luce € 10,00; 
 
- allacciamento su tombe, loculi ed ossari € 10,00. 
 
 
3) di   dare   atto  che  i  proventi complessivi dei servizi a domanda individuale danno un gettito di  
      Euro  58.600,00  che comparato  al  costo complessivo dei servizi stessi di Euro 91.442,00 copre  
      la misura del 64,08 % circa. 
 
4) di allegare copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione 

del Bilancio di Previsione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI URBANA

Allegato sub. A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 18/12/2009

P A R E R I

(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE ANNO 2010.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA:

FAVOREVOLE CONTRARIO

SERVIZI FINANZIARI - AFFARI GENERALI - TRIBUTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to Feffin Antonella)

Li, 18/12/2009

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE:

SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO - AFFARI GENERALI

FAVOREVOLE CONTRARIO

Li, 18/12/2009

(F.to Feffin Antonella)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 99 DEL 18/12/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to BALBO MARCO F.to ROMEI Dott. ACHILLE

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 31/12/2009 al 
15/01/2010 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267/2000.

Urbana, li 31/12/2009 IL MESSO COMUNALE

F.to FILIPPI  ANNA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

Urbana, li 14/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FEFFIN  ANTONELLA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 10/01/2010

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana, li 10/01/2010

F.to ROMEI Dott. ACHILLE

IL SEGRETARIO COMUNALE


